
о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019 г. № 403-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 06.12.2013 г. № 505-П 
«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественным 
жильем населения Златоустовского 
городского округа»

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Обеспечение 
качественным жильем населения Златоустовского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г. № 505-П «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения 
Златоустовского городского округа» (в редакции от 26.12.2017 г. № 601-П) 
следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:______________
Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования муниципальной 
Программы в 2014-2021 годах составит - 
693113,49099 тыс. руб., в том числе за счет: 
федерального бюджета - 343817,15508 тыс. руб. 
областного бюджета — 274287,15259 тыс. руб. 
местного бюджета - 75009,18332 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2014 году составит — 19000,247 тыс. руб., в том 
числе за счет:
федерального бюджета - 879,854 тыс. руб. 
областного бюджета - 1485,346 тыс. руб. 
местного бюджета — 16635,047 тыс. руб.

Вр-80981



Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2015 году составит — 5311,541 тыс. руб., в том 
числе за счет:
федерального бюджета — 504,350 тыс. руб. 
областного бюджета - 692,244 тыс. руб. 
местного бюджета - 4114,947 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2016 году составит -412 527,67067 тыс. руб., 
в том числе за счет:
федерального бюджета — 340 867,23068 тыс. руб. 
областного бюджета - 65 708,73299 тыс. руб. 
местного бюджета - 5 951,707 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2017 году составит - 35 422,24 тыс. руб., в том 
числе за счет:
федерального бюджета - 711,607 тыс. руб. 
областного бюджета - 24 668,433 тыс. руб. 
местного бюджета - 10 042,20 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2018 году составит - 87005,5101 тыс. руб., в том 
числе за счет:
местного бюджета-6594,3401 тыс. руб. 
областного бюджета — 80125,94124 тыс. руб. 
федерального бюджета - 285,22876 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2019 году составит - 32860,48222 тыс. руб., в том 
числе за счет:
местного бюджета - 31670,94222 тыс. руб. 
областного бюджета — 620,65536 тыс. руб. 
федерального бюджета - 568,88464 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2020 году составит - 500,0 тыс. руб., в том числе 
за счет:
областного бюджета - 500,0 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной Программы 
в 2021 году составит — 100485,8 тыс. руб., в том 
числе за счет:
областного бюджета - 100485,8 тыс. руб.

Вр-80981



2) в абзаце первом пункта 8 раздела III муниципальной программы цифры 
«691114,74877» заменить цифрами «693113,49099»;

3) раздел V муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

4) раздел IX муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 2);

5) внести в приложение 1 к муниципальной программе следующие 
изменения:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях 
жилищного строительства» (далее — подпрограмма 1) изложить в следующей

Объемы бюджетнъгх
ассигнований
Подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2021 
годах:
всего - 21856,381 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета-21356,381 тыс. руб. 
областного бюджета — 500,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2014 году: 
всего - 69,4 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета - 69,4 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2015 году: 
всего — 297,99 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета — 297,99 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2016 году: 
всего - 2 170,291 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета-2 170,291 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2017 году: 
всего - 63,0 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета — 63,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2018 году: 
всего - 4300,0 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета - 4300,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2019 году: 
всего - 14455,70 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета - 14455,70 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2020 году: 
всего — 500, 0 тыс. рублей, в том числе за счёт: 
областного бюджета - 500,0 тыс. руб.

Вр-80981



Объем финансирования подпрограммы в 2021 году: 
всего - о тыс. рублей, в том числе за счёт: 
местного бюджета - 0 тыс. руб.

б) абзац первый раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования в 2014-2021 годах составляет 21856,381 
тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 21356,381 тыс. 
рублей,

в том числе:
2014 год — 69,4 тыс. рублей;
2015 год - 297,99 тыс. рублей;
2016 год - 2 170,291 тыс. рублей;
2017 год — 63,0 тыс. рублей;
2018 год - 4300,0 тыс. рублей;
2019 год - 14455,70 тыс. рублей.
2020 год - 500,0 тыс. рублей.
2021 год - о тыс. рублей

(ресурсное обеспечение Подпрограммы приведено в приложении 
к Подпрограмме)»;

в) приложение к подпрограмме «Подготовка земельных участков 
для освоения в целях жилищного строительства» муниципальной программы 
изложить в новой редакции (приложение 3);

6) внести в приложение 2 к муниципальной программе следующие 
изменения:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилипщого фонда, 
признанного непригодным для проживания» (далее - подпрограмма 2) 
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2014-2021 
годах - 655523,36489 тыс. руб., в том числе за счет: 
федерального бюджета - 340 074,42768 тыс. руб. 
областного бюджета — 268 727,46699 тыс. руб. 
местного бюджета —46721,47022 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2014 году - 
14 578,867 тыс. руб., в том числе за счёт: 
местного бюджета — 14 578,867 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2015 году - 
2 590,657 тыс. руб., в том числе за счёт: 
местного бюджета - 2 590,657 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2016 году —

Вр-80981



408 097,75867 тыс. руб., в том числе за счёт: 
федерального бюджета - 340 074,42768 тыс. руб. 
областного бюджета - 65 026,32699 тыс. руб. 
местного бюджета - 2 997,004 тыс. руб.;

Объем финансирования подпрограммы в 2017 году — 
33 099,570 тыс. руб., в том числе за счёт: 
местного бюджета - 9 016,900 тыс. руб. 
областного бюджета - 24 082,670 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2018 году — 
80 625,27 тыс. руб., в том числе за счёт: 
областного бюджета — 79 132,67 тыс. руб. 
местного бюджета - 1 492,60 тыс. руб.;

Объем финансирования подпрограммы в 2019 году -
16045,44222 тыс. руб.
местного бюджета - 16045,44222 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2020 году - 
0,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы в 2021 году - 
100 485,80 тыс. руб., в том числе за счёт: 
областного бюджета - 100 485,80 тыс. руб. 
местного бюджета — 0,00 тыс, руб.;_______________

б) пункт 9 раздела V подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
«9. Объём финансирования Подпрограммы в 2014 - 2020 годах - 

655523,36489 тыс. руб., в том числе за счет:
федерального бюджета - 340 074,42768 тыс. руб. 
областного бюджета - 268 727,46699 тыс. руб. 
местного бюджета - 46721,47022 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2014 году - 14 578,867 тыс. руб., 

в том числе за счёт:
местного бюджета - 14 578,867 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2015 году - 2 590,657 тыс. руб., 

в том числе за счёт:
местного бюджета - 2 590,657 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2016 году - 408 097,75867 тысяч 

руб., в том числе за счёт:
федерального бюджета - 340 074,42768 тыс. руб. 
областного бюджета - 65 026,32699 тыс. руб. 
местного бюджета -2 997,004 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2017 году - 33 099,570 тыс. руб., 

в том числе за счёт:
местного бюджета -9 016,900 тыс. руб.

Вр-80981



областного бюджета - 24 082,670 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2018 году - 80 625,27 тыс. руб., 

в том числе за счёт:
областного бюджета - 79 132,67 тыс. руб.
местного бюджета - 1 492,60 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2019 году - 16045,44222 тысяч 

руб., в том числе за счет:
областного бюджета - 0,00 тыс. руб.
местного бюджета - 16045,44222 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2020 году - 0,0 тыс. руб., в том 

числе за счет:
областного бюджета - 0,00 тыс. руб.
местного бюджета - 0,00 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы в 2021 году - 100 485,80 тыс. руб., 

в том числе за счет:
областного бюджета - 100 485,80 тыс. руб.
местного бюджета - 0,00 тыс. руб.».
в) приложение 1 к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан 

из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» 
муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре 
Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Глав 
Златоустовского городского окр

СТОНС/г,

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ

А.М. Карюков

Вр-80981



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 04.10.2019 г. №403-П

Раздел V. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы Златоустовского городского округа «Обеспечение качественным жильем 
населения Златоустовского городского округа» с указанием сроков их реализации, ответственного исполнителя и соисполнителей,

а так же ожидаемых результатов

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Объём финансирования на реализацию мероприятий Программы,
тыс. руб.

Срок
реализа

ции
мероприя

тий

Ожидаемые
результаты

Ответственные
исполнители

Всего 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Подпрограмма 1: Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства

1. всего: 21856, 69,4 297,99 2170, 63,0 4300,0 14455, 500,0 2014- 1) ввод Управление
381 291 70 2021 гт. жилья в архитектуры и

2014 - 2021 градостроитель
в том числе: годы. ства

планируем Администрации
областной 500,0 0 500,0 ый объем - Златоустовског
бюджет 130,5 тыс. О городского

кв. м.. округа.
местный бюджет 21356, 69,4 297, 2170, 63,0 4300,0 14455, в том Орган местного

381 99 291 70 числе: самоуправления
2014 год- «Комитет по
26,3 ТЪ1С. управлению
кв. м. имуществом
2015 год- Златоустовског
16,0 тыс. О городского
кв. м. округа».
2016 год- Муниципальное
13,6 ТЪ1С. бюджетное
кв. м. учреждение
2017 год- «Капитальное
15,6 тыс. строительство»



1.1 Подготовка
документов
градостроительно
го
проектирования

в том числе:

- формирование 
земельных 
участков для 
жилищного 
строительства

- вьшолнение
инженерных
изысканий для
разработки
проекта
планировки и
межевания
территории под
строительство
индивидуальной

12771,
581

2600,681

298,
85586

69,4

69,4

297,99

297,99

2170,291

2170,291

63

63

о 9670,9
о

298,
85586

500

КВ. м.
2018 год-
17,9 тыс.
кв. м.
2019 год-
20,1 тыс.
кв. м.
2020 год -
21,0 тыс.
кв. м.
2021 год- Управление
0 тыс. кв. м. архитектуры и
2) площадь градостроитель
земельных ства
участков. Администрации
предоставл Златоустовског
енных на О городского
аукционах, округа.
в 2014- Орган местного
2021 годах самоуправления
составит 14 «Комитет по
гектар для управлению
строительст имуществом
ва 31,5 тыс. Златоустовског
кв. м О городского
жилья, в округа»
том числе:
в 2014 году Управление
- 2 гектара архитектуры и
для градостроитель
строительст ства
ва 4,5 тыс. Администрации
кв. м. зго
жилья;
в 2015 году
- 2 гектара
для

■ - -.-V.



строительст 
ва 4,5 тыс, 
кв. м.
жилья;
в 2016 году Управление
- 2 гектара архитектуры и
для градостроитель
строительст ства
ва 4,5 тыс. Администрации
кв. м.
жилья; 
в 2017 году 
- 2 гектара 
для
строительст 
ва 4,5 тыс.

ЗГО

кв. м. Управление
жилья; архитектуры и
в 2018 году градостроитель
- 0 гектар; ства
в 2019 году Администрации
- 2 гектара 
для
строительст 
ва 4,5 тыс. 
кв. м.
жилья; 
в 2020 году
- 2 гектара 
для
строительст 
ва 4,5 тыс. 
кв. м.

ЗГО

жилья; Управление
в 2021 году архитектуры и
- 2 гектара градостроитель
для ства

жилои застройки 
в г. Златоусте 
Челябинской 
области
- разработка
проекта
планировки и
межевания
территории под
строительство
индивидуальной
жилой застройки
в г. Златоусте
Челябинской
области

- разработка 
проекта 
планировки и 
межевания 
территории под 
строительство 
многоквартирной 
жилой застройки 
в квартале 
Березовая роща г. 
Златоуста 
Челябинской 
области (в том 
числе
инженерные
изыскания)

- внесение 
изменений в 
Генеральный план 
г. Златоуста и

267,5

386,50
739

8622,0
3675

267,5

386,50
739

8622,0
3675



1.2

Правила земле­
пользования и 
застройки 
г. Златоуста 
Челябинской 
области
- выполнение 
кадастровых 
работ с
изготовлением
карта-планов
границ
градостроительны
X
(территориальных 
) зон г. Златоуста 
с постановкой их 
на кадастровый 
учет(исполнение 
судебного 
решения)
- разработка 
межевого плана 
земельных 
участков для 
размещения 
объектов 
инженерной 
инфраструктуры в 
поселках «Южная 
Балашиха» и 
«Планевище»
Техническое 
присоединение 
коммунальной 
инфраструктуры в 
целях жилищного

570

26,0

9084,8
о

4300,0

70

26,0

4784,8
о

500

строительст 
ва 4,5 тыс. 
кв. м. 
жилья

Администрации
ЗГО

Управление 
архитектуры и 
градостроитель 
ства
Администрации
ЗГО

Админи­
страция ЗГО, 
Муниципаль­

ное
Бюджетное
учреждение

«Капитальное
строительство»

Админист­
рация ЗГО, 
Муниципаль­
ное бюджетное 
учреждение



строительства

в том числе:

- техническое 
присоединение 
коммунальной 
инфраструктуры в 
целях жилищного 
строительства 
поселка «Южная 
Балашиха»

9084,8
о

4300,0 4784,8
о

«Капитальное
строительство»

Подпрограмма 2: Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

Переселение 655523, 14578, 2590, 408097, 33099, 80625, 16045, - 100485, 2014- 1) Муниципально
граждан из 36489 867 657 75867 57 27 44222 8 2021 строительст е бюджетное
жилищного гг. во и (или) учреждение
фонда. приобрете «Капитальное
признанного ние жилья строитель
непригодным для для ство».проживания, снос 
ветхоаварийного переселения Орган
жилого фонда граждан. местного

проживающ самоуправлени
П ТОМ ХШСТТР/ их в я «Комитет по

помещениях управлению

федеральный 340074, 340074, 9 имуществом
бюджет 42768* 42768* признанньк Златоустовског

непригодны О городского

областной 268727,4 65026, 24082, 79132, 100485, ми для округа».

бюджет 6699 32699* 67* 67 8 проживания Муниципаль

2.



местный бюджет 46721,47
022

14578,
867

2590,
657

2997,
004

9016,9 1492,6 16045,
44222

- 20,22554 ное казённое
тыс. кв. м.. учреждение
в том числе: Златоустовског

О городского
2014 год- округа
0,18 «Управление
тыс. кв. м. жилищно-
2015 год- коммунальног
0,033 тыс. О хозяйства»
кв. м.
2016 год-
12,62652
тыс.кв.м.
2017 год-
1,742 тыс.
кв. м.
2018 год-
2,64402
тыс. кв. м.
2019 ГОД-0
тыс. кв. м.
2020 год - 0
тыс. кв. м.
2021 год-
3,0
тыс. кв. м.

2)
количество
граждан
Златоустовс
кого
городского
округа
(семей).
переселен
ных из



■щ
#;

ветхого и
аварийного
жилищного
фонда в
жилые
помеще
ния,
отвечаю
щие
установ-
ленным
сани-тарным
и техничес
КИМ требова
ниям -

451 семей,
в том числе:
2014 год-2
семьи
2015 год-1
семья
2016 год-
280 семей
2017 год-
36 семей
2018 год-
63 семей
2019 ГОД-0
семей
2020 год - 0
семей
2021 год-
69 семей

3) снос
ветхо-



аварийного
жилья
общей
площадью
25,1798 тыс.
кв. м., в том
числе:
2014 год- 
2,588 тыс. 
кв. м.
2015 год- 
0,11
тыс. кв. м.
2016 год- 
4,163 
тыс.кв.м.
2017 год- 
15,39305 
тыс. кв. м.
2018 год-о 
тыс. кв. м.
2019 год- 
2,92575 
тыс. кв. м.
2020 год - о 
тыс. кв. м.
2021 год-о 
тыс. кв. м.



2.1 Приобретение
(строительство)
жилых
помещений для 
переселения 
граждан из 
жилищного 
фонда, 
признанного 
непригодным 
для проживания

в том числе:

- строительство 
жилого дома 
№51 ул. им. 
Я.М. Свердлова

-строительство 
жилых домов 
№№ 31,31а ул. 
им. Н.П. 
Полетаева 
приобретение 
280 жилых по­
мещений 
(благоустроенны 
X квартир), 
путем участия в 
долевом 
строительстве

628996,
571670

14378,
867

2233,
71

405100,
75467

24636,
67

79232,
67

2928,
10

100485,
8

2014-
2021
гг.

9061,9 9061,9

7550,
677

368997,
42507*

5316,
967

2233,
71

368997,
42507*

1)
строительст 
во и (или) 
приобретени 
е жилья для 
переселения 
граждан, 
проживающ 
их в помеще 
ниях,
признанных 
непригодны 
ми для 
проживания 
- 20,22554 
тыс. кв. м., в 
том числе:
2014 год- 
0,18
тыс. кв. м.
2015 год- 
0,033 
тыс. кв. м.
2016 год- 
12,62652 
тыс. кв. м.
2017 год- 
1,742
тыс. кв. м.
2018 год- 
2,6440
2 тыс. кв. м.
2019 год-о 
тыс. кв. м.
2020 год - о

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Капитальное
строительство».
Орган местного
самоуправления
«Комитет по
управлению
имуществом
Златоустовского
городского
округа»



многоквар­
тирных жилых 
домов по 
адресному 
ориентиру: г. 
Златоуст, 
микрорайон 
«Березовая 
роща», напротив 
ул. Садовая

благоустроенные 
квартиры по 
адресному 
ориентиру: 
Челябинская 
область, г. 
Челябинск, 03. 
Смолино в 
Ленинском 
районе

- приобретение 
20 жилых 
помещений 
(благоустроенны 
X квартир), 
путем
инвестирования
строительства
многоквартир
ного(ых)
жилого(ых)
дома(ов)

36103,
3296*

24636,
67

36103,
3296*

24636,
67

тыс. кв. м.
2021 год-
3,0
тыс. кв. м.

2) количество
граждан
Златоустовск
ого
городского
округа
(семей),
переселенных
из ветхого и
аварийного
жилищного
фонда в
жилые
помещения.
отвечающие
установленны
м санитарным
и
техническим
требованиям
-451 семей, в
том числе:
2014 год-2

семьи.
2015 год-1
семья.
2016 год-
280 семей.
2017 год-36
семей.
2018 год-
63 семей
2019 ГОД-0



Строительство
(приобретение)
жилых
помещений для
осуществления
мероприятий по
переселению
граждан из
жилищного
фонда
признанного 
непригодным 
для проживания 
(Капитальные 
вложения в 
объекты
государственной 
(муниципальной 
) собственности), 
в том числе:

приобретение 59 
жилых 
помещений 
(благоустроенны 
X квартир)
-приобретение
жилого
помещения
(благоустроенно
й квартиры) на
первичном
рьшке жилья на

179718,
47

69450,
2445

1481,
535

79232,
67

69450,
2445

1481,
535

100485,
80

семей
2020 год - о 
семей
2021 год - 69 
семей



территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 49.5 кв.м.

-приобретение 
жилого 
помещения 
(благоустроенно 
й квартиры) на 
первичном 
рьшке жилья на 
территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 33,40 кв.м.

-приобретение 
жилого 
помещения 
(благоустроенно 
й квартиры) на 
первичном 
рынке жилья на 
территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 45,7 кв.м.

- приобретение
жилого
помещения
(благоустроенно
й квартиры) на
первичном
рынке жилья на

999,
662

1367,
801

1147,
77715

999,
662

1367,
801

1147,
77715



территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 38.35 кв.м.

приобретение 
жилого 
помещения 
(благоустроенно 
й квартиры) на 
первичном 
рьшке жилья на 
территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 42,10 кв.м.

-приобретение 
жилого 
помещения 
(благоустроенно 
й квартиры) на 
первичном 
рьшке жилья на 
территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 38.10 кв.м.

-приобретение
жилого
помещения
(благоустроенно
й квартиры) на
первичном
рынке жилья на

1260,
0109

1140,
2949

1221,
1032

1260,
0109

1140,
2949

1221,
1032



территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 40.8 кв.м.

-приобретение 
жилого 
помещения 
(благоустроенно 
й квартиры) на 
первичном 
рьшке жилья на 
территории г. 
Златоуст, общей 
площадью не 
менее 38.9 кв.м.

-приобретение 
жилых 
помещений 
(благоустроенны 
X квартир)

-приобретение в
муниципальную
собственность
Златоустовского
городского округа
благоустроенных
квартир путем
участия в долевом
строительстве
многоквартирного
дома по
адресному______

1164,
2381

100485,
803250

2928,
10

1164,
2381

0,0032
50

2928,
10

100485,
8

'’Ш



ориентиру: 
Челябинская 
область, город 
Златоуст, северо- 
западнее дома №8 
по ул. Садовая

2.2 Снос аварийных 
домов

25034,
19322

100,0 356,
947

2997,
004

8462,
9

13117,
34222

2014-
2021
гг.

снос ветхо­
аварийного 
жилья общей 
площадью 
25,1798 тыс. 
кв. м., в том 
числе:
2014 год- 
2,588 
тыс. кв. м.
2015 год- 
0,11
тыс. кв. м.
2016 год- 
4,163 тыс.
2017 год- 
15,39305 
тыс. кв.м.
2018 год-о 
тыс. кв. м.
2019 год- 
2,92575 
тыс. кв. м.
2020 год - о 
тыс. кв. м.
2021 год - о 
тыс. кв. м.

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Капитальное
строительство»



2.3 Изыскательские
работы

100,0 100,0 2014-
2021
гг.

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Капитальное
строительство»

2.4 Обследования
специализирован
ными
организациями
технического
состояния
аварийных
многоквартирны
X жилых домов с
составлением
заключений

2014-
2021

гг.
Муниципальное
казённое
учреждение
Златоустовского
городского
округа
«Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства»

2.5 Приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
муниципальную
собственность

1392,6 1392,6

Орган местного
самоуправления
«Комитет по
управлению
имуществом
Златоустовского
городского
округа»



Подпрограмма 3: Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условии
3. Осуществление 14693, 3311, 2422, 2259, 2259, 2080, 2359, 0 0 2014- количество Орган местного

государственной и 0451 28 894 621 67 2401 34 2021 молодых самоуправления
муниципальной гг. семей. «Комитет по
поддержки для улучшивших

жилищные
управлению

решения имуществом
жилищной ТОМ числе с Златоустовского
проблемы использовани городского
молодых семей. ем заемных округа».
признанных в средств - 34 молодые семьи -
установленном семей, в том участники
порядке числе: подпрограммы
нуждающимися в 2014 год-5
улучшении
жилищных
условий

семей;
2015 год-3 
семьи;
2016 год-3
семьи;

в том числе: 2017 год-3 
семьи;

федеральный 3742, 879, 504, 792, 711, 285, 568, 2018 год-4

бюджет 7274 854 35 803 607 22876 88464 семьи9
2019 год-4
семьи;

областной 5059, 1485, 692, 682, 585, 993, 620, 2020 год - 4
бюджет 6856 346 244 406 763 27124 65536 семьи;

2021 год-8

местный бюджет 5890, 946, 1226, 784, 962, 801, 1169,
семей

6321 080 30 412 30 7401 8
3.1 Предоставление 14693, 3311, 2422, 2259, 2259, 2080, 2359, 0 0

молодым семьям
социальных
вьшлат на
приобретение
жилого
помещения
эконом-класса
или создание 
объекта индиви­
дуального жи-

0451 28 894 621 67 2401 34



лищного строи­
тельства и их 
использование

Подпрограмма: «Предоставление работникам муниципальных учреждений социальных вьшлат на приобретение или строительство жилья»
4. Всего:

в том числе:

местный бюджет

1040,
70

1040,
70

1040,
70

1040,
70

2014 г. количество
семей -
работников
бюджетной
сферы,
улучшивши
X
жилищные 
условия, в 
том числе с 
помощью 
ипотечных 
жилищных 
кредитов - 
2 семьи, 
в том числе: 
2014 году- 
2 семьи.

Администрация
Златоустовского
городского
округа. Отдел
жилищной
политики
Администрации
Златоустовского
городского
округа,
работники
бюджетной
сферы -
участники
подпрограммы

4.1 Предоставление
работникам
бюджетной
сферы
социальных
выплат на
приобретение
(строительство)
жилья и их
использование

1040,
70

1040,
70

2014 г. Златоустовского
городского
округа. Отдел
жилищной
политики
Администрации
Златоустовского
городского
округа,
работники
бюджетной
сферы -
участники
подпрограммы

Итого: 693113,
49099

19000,
247

5311,
541

412527,
67067

35422,
24

87005,
5101

32860,
48222

500 10048
5,8



* в соответствии с городской адресной программой «Переселение в 2013-2017 годах граждан из аварийного жилищного 
фонда в Златоустовском городском округе», утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского округа 

от 02.02.2017 г. № 33-П



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 04.10.2019 г. № 403-П

Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

№ Наименование Объем финансирования (тыс.рублей)
п/п подпрограмм всего в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10

ВСЕГО по 
Программе

693113,49099 19000,247 5311,541 412527,67067 35422,24 87005,5101 32860,48222 500 100485,8

1 в том числе
федеральный
бюджет

343817,15508 879,854 504,35 340867,23068 711,607 285,22876 568,88464 0 0

областной бюджет 274287,15259 1485,346 692,244 65708,73299 24668,433 80125,94124 620,65536 500 100485,8

местный бюджет 75009,18322 16635,047 4114,947 5951,707 10042,20 6594,3401 31670,94222 0
2 «Подготовка 

земельных участков
для освоения в
целях жилищного
строительства»,
всего:
в том числе 21856,381 69,4 297,99 2170,291 63,0 4300 14455,70 500 0

областной бюджет 500 0 500 0

местный бюджет 21356,381 69,4 297,99 2170,291 63,0 4300 14455,70



3 «Мероприятия по 
переселению
граждан из 
жилищного фонда,
признанного 
непригодным для 
проживания»,
всего:
в том числе

655523,36489 14 578,867 2590,657 408097,75867 33099,57 80625,27 16045,44222 0 100485,8

федеральный 340074,42768* - - 340074, - - 0 0 0
бюджет 42768*

областной бюджет 268727,46699 - - 65026,32699* 24082,670* 79132,67 0 0 100485,8

местный бюджет 46721,47022 14578,867 2590,657 2997,004 9016,9 1492,6 16045,44222 0 0

4 «Оказание
молодым семьям 
государственной 
поддержки для 
улучшения
жилищных
условий»,
всего:
в том числе

14693,0451 3311,28 2422,894 2259,621 2259,67 2080,2401 2359,34 0 0

федеральный
бюджет

3742,7274 879,854 504,35 792,803 711,607 285,22876 568,88464
-

областной бюджет 5059,6856 1485,346 692,244 682,406 585,763 993,27124 620,65536

местный бюджет 5890,6321 946,080 1226,30 784,412 962,30 801,7401 1169,80 0 0
5 «Предоставление 

работникам 
бюджетной сферы
социальных выплат
на приобретение



или строительство
жилья»,
всего: 1040,70 1040,70 - - - - -
в том числе
местный бюджет 1040,70 1040,70 - - - - -

* в соответствии с городской адресной программой «Переселение в 2013-2017 годах граждан из аварийного жилищного 
фонда в Златоустовском городском округе», утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского 
округа от 02.02.2017 г. № 33-П



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 04.10.2019 г. №403-П

Приложение
к подпрограмме «Подготовка земельных участков 
для освоения в целях жилищного строительства»

Перечень основных мероприятий

№
№

Наименование
мероприятий

Источник
финансиро

вания

Финансовые затраты в действующих ценах, тыс. руб. Исполнитель
мероприятийвсего на

период
реализац

ИИ

в том числе по годам
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Финансирование Всего: 21856,381 69,4 297,99 2170,291 63 4300,0 14455,70 500 0 Админист

подпрограммы в рация
целом в том Златоустов

числе: ского
городского

местный 21356,381 69,4 297,99 2170,291 63 4300,0 14455,70 округа
бюджет

областной 500,0 0 500
бюджет



1. Разработка нормативно-правовых актов
Подготовка
документов
градостроительного
проектирования

всего,

в том числе

12771,581 69,4 297,99 2170,291 63 о 9670,9 500 о Управ 
ление 

архитек 
туры и 
градо 
строи 

тельства 
Админи 
страции

зго
- муниципальных 
образований: 
документов 
территориального 
планирования, 
генеральных 
планов, правил 
землепользования и 
застройки, проектов 
планировки 
территорий, 
проектов 
межевания 
территорий, 
инженерно­
геодезических и 
инженерно­
геологических

местный
бюджет

областной
бюджет

12271,581 69,4 297,99 2170,291 63 о 9670,9

500,0 о 500



изыскании для 
разработки 
градостроительной 
документации, 
внесения 
изменений в 
генеральные планы, 
правила
землепользования и 
застройки, проекты 
планировки и 
проекты межевания

1.1 Формирование 
земельных участков 
для жилищного 
строительства

местный
бюджет

2600,681 69,4 297,99 2170,291 63 о Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства 
Админи­
страции

зго
1.2 Выполнение инже­

нерных изысканий 
для разработки 
проекта планировки 
и межевания 
территории под 
строительство____

местный
бюджет

298,85586 298,855
86

Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства



индивидуальном 
жилой застройки в 
г. Златоусте 
Челябинской 
области

Админи­
страции

зго

1.3 Разработка проекта 
планировки и 
межевания 
территории под 
строительство 
индивидуальной 
жилой застройки в 
г. Златоусте 
Челябинской 
области

местный
бюджет

267,5 267,5 Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства 
Админи­
страции 

ЗГО

1.4 Разработка проекта 
планировки и 
межевания 
территории под 
строительство 
многоквартирной 
жилой застройки в 
квартале Березовая 
роща г. Златоуста 
Челябинской 
области (в том 
числе инженерные 
изыскания)_______

местный
бюджет

386,50739 386,507
39

Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства 
Админи­
страции 

ЗГО



8622,03
675

Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства 
Админи­
страции 

ЗГО

о 500

70

Управ­
ление 
архи­

тектуры и 
градо­
строи­

тельства 
Админи­
страции 

ЗГО

1.5

1.6

Внесение 
изменений в 
Генеральный план 
г.Златоуста и 
Правила
землепользования и 
застройки г. 
Златоуста 
Челябинской 
области

Выполнение 
кадастровых работ 
с изготовлением 
карта-планов 
границ
градостроительных 
(территориальных) 
зон г. Златоуста с 
постановкой их на 
кадастровый учет 
(исполнение 
судебного решения)

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

8622,03675

500

70



1.7 Разработка 
межевого плана 
земельных участков 
для размещения 
объектов 
инженерной 
инфраструктуры в 
поселках «Южная 
Балашиха» и 
«Планевище»

местный
бюджет

26,00 26,00 Админи­
страция
зго.

Муни­
ципаль­

ное
Бюджет­

ное
учреж­
дение

«Капи­
тальное
строи­

тельство»
2. Организационные мероприятия

Внедрение
прозрачных
конкурентных
процедур
предоставления
земельных
участков для
жилищного
строительства

Адми­
нист­
рация 
ЗГО, 

орган 
местно­
го само­
управ­
ления 

«Коми­
тет по 
управ- 
лениюи 
муще-



ством
ЗГО»

2. Создание условий
для привлечения
кредитных средств
и частных
инвестиций для
обеспечения
земельных
участков
объектами
коммунальной
инфраструктуры

Адми­
нист­
рация
ЗГО,

Муни-
ципаль-
ноебюд-
жетноеу

чреж-
дение
«Капи­
тальное

стро­
итель­
ство»

Техническое 
присоединение 
коммунальной 
инфраструктуры в 
целях жилищного 
строительства

местный
бюджет

9084,80 4300,0 4784,80 Адми­
нист­
рация
ЗГО,

Муни-
ципаль-
ноебюд-
жетноеу

чреж-
дение
«Капи­
тальное



строи­
тель­
ство»

3.1 Техническое 
присоединение 
коммунальной 
инфраструктуры в 
целях жилищного 
строительства 
поселка «Южная 
Балашиха»

местный
бюджет

9084,80 4300,0 4784,80 Адми­
нист­
рация
зго,

Муни-
ципаль-
ноебюд-
жетноеу

чреж-
дение
«Капи­
тальное
строи­
тель­
ство»



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 04.10.2019 г. №403-П

Приложение I
к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания».

-------------1------------ 1 1 ^ 1---------- 1---------- 1------- 1

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, тыс. рублей

Исполнитель мероприятий

вс
ег

о н
а 

пе
ри

од
ре

ал
из

ац
ии

по
дп

ро
гр

ам
м

ы

В том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие : Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, снос ветхоаварийного жилого фонда:

I. Разработка нормативных правовых актов
1 Разработка порядка 
предоставления 
собственникам жильк 
(нежилых) помещений при 
изъятии у них жилых 
(нежильрс) помещений, 
расположенньрс в 
аварийном
многоквартирном доме

Администрация 
Златоустовского городского 

округа
2.Разработка Положения о 
порядке и условиях 
предоставления жилых 
помещений гражданам, 
выселяемых из домов,
подлежащих сносу

-



2. Ооганизационные меоопоиятия

I.Проведение ежегодной 
инвентаризации 
жилищного фонда

Муниципальное казенное 
учреждение Златоустовского 

городского округа 
«Управление жилищно- 

коммунального хозяйства»2.Ведение реестра 
жилищного фонда, 
признанного непригодным
для проживания
З.Приобретение 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность

Местный бюджет

1 392,60 1 392,60

Орган местного 
самоуправления КУИ ЗГО

3. Финансово-экономические мероприятия

1.Приобретение 
(строительство) жилых 
помещений для 
переселения граждан из 
жилищного фонда, 
признанного непригодным 
для проживания

Местный бюджет 20194,6770 14 378,86700 2 233,71000 0,000 554,000 100,000 2 928,100 0,000 0,000
Областной
бюджет 268 727,466990 0,000 0,000 65 026,3269900 24 082,6700 79 132,6700 0,0000 0,0000 100485,8000
Федеральный
бюджет 340 074,427680 0,000 0,000 340 074,4276800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего
628 996,571670 14 378,86700 2 233,71000 405 100,7546700 24 636,670 79 232,670 2 928,100 0,000 100485,800

в том числе:
1.1 .Строительство жилого 
дома № 51 по ул. им. Я. М. 
Свердлова

Местный бюджет
9 061,90 9 061,90 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Капитальное 
строительство»1.2.Строительство жилых 

домов №31, №31 а по ул. 
им. Н.П. Полетаева

Местный бюджет
7 550,677 5 316,967 2 233,710 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



1.3 Приобретение 280 
жилых п(пиещений 
(благоустроенных 
квартир), путем участия в

Областной
бюджет

46615,34857 0,000 0.000 46615,34857 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
многоквартирных жилых 
домов по адрес-'ному 
ориентиру: г Златоуст, 
микрорайон «Березовая 
роща», напротив ул. 
Садовая

Федеральный
бюджет

322 382,0765 0,000 0,000 322 382.0765 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Капитальное 

строительство»

1.4. Благоустроенные 
квартиры по адресному 
ориентиру; Челябинская

Областной
бюджет 18 410,97842 0,000 0,000 18 410,97842 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

область, г. Челябинск, оз. 
Смолино в Ленинском 
районе в количестве 16

Федеральный
бюджет 17 692,35118 0,000 0,000 17 692,35118 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5.Приобрегение20 
жилых помещений 
(благоустроенных 
квартир),пугем 
инвестирования 
строительства 
многоквартирного(ых) 
жилого(ых) дома(ов)

Областной
бюджет

24 082.6700 0,000 0,000 0,000 24 082,67 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

554,0000 0,000 0,000 0,000 554,000 0,000 0,000 0,000 0,000

самоуправления КУИ ЗГО

1.6. Строительство 
(приобретение) жилых 
помещений для 
осуществления 
мероприятий по 
переселению граждан из 
жилищного фонда 
признанного непригодным 
для проживания 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности), в том 
числе:

Областной
бюджет

179618,470000 0,000 0,000 0,000 0,000 79 132.670 0,000 0,000 100485,800

Местный бюджет

100,000 0,000 0,000 0,000 0.000 100.000 0,000 0,000 0,000

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Капитальное 

строительство»

1.6.1. Приобретение 59
Областной
бюджет 69 350,244500 0,000 0.000 0,000 0,000 69 350,244500 0,000 0,000 0,000

жилых помещений 
(благоустроенньпс квартир) Местный бюджет 100,0000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0.000 0,000

1.6.2. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
49,5 кв.м

Областной
бюджет

1 481,53500 0,000 0,000 0,000 0,000 1 481.5350 0,000 0,000 0.000



... ....

1.6.3. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
33,40 кв.м

Областной
бюджет

999,6620 0,000 0,000 0,000 0,000 999,662000 0,000 0,000 0,000
1.6.4. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
45,7 кв.м.

Областной
бюджет

1 367,801000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 367,801 0,000 0,000 0,000
1.6.5. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
38.35 кв.м.

Областной
бюджет

1 147,77715 0,000 0,000 0,000 0,000 1 147,777150 0,000 0,000 0,000
1.6.6. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
42,10 кв.м.

Областной
бюджет

1 260,0109 0,000 0,000 0,000 0,000 1 260,0109 0,000 0,000 0,000
1.6.7. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
38.10 кв.м.

Областной
бюджет

I 140,2949 0,000 0,000 0,000 0,000 1 140,2949 0,000 0,000 0,000
1.6.8. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст, 
общей площадью не менее 
40.8 кв.м.

Областной
бюджет

1 221,1032 0,000 0,000 0,000 0,000 1 221,1032 0,000 0,000 0,000

1.6.9. Жилое помещение 
(благоустроенная 
квартира) на первичном 
рынке жилья на 
территории г. Златоуст (не 
включая сельские 
населенные пункты), 
общей площадью не менее 
38.9 кв.м.

Областной
бюджет

1 164,238100 0,000 0,000 0,000 0,000 1 164,238100 0,000 0,000 0,000

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Капитальное 

строительство»



1.6.10. Приобретение 
жилых помещений 
(благоустроенных квартир)

Областной
бюджет

100 485,803250 0,000 0.000 0,000 0,000 0,003250 0,000 0,000 100 485,800

1.7. Приобретение в 
муниципальную 
собственность 
Златоустовского 
городского округа 
благоустроенных квартир 
путем участия в долевом 
строительстве 
многоквартирного дома по 
адресному ориентиру: 
Челябинская область, 
город Златоуст, северо- 
западнее дома №8 по ул. 
Садовая

Местный бюджет

2 928,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000000 2 928,100 0,000 0,000

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Капитальное 

строительство»

2. Снос ветхоаварийного 
жилого фонда Местный бюджет

25 034.193 100,000 356,947 2997,004 8462,900 0,000 13 117,34222 0,000 0,000

3. Изыскательские работы Местный бюджет
100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
муниципальную 
собственность

Местный бюджет

1 392,600 0,000 0,000 0,000 0,000 1392,600 0,000 0,000 0,000

Орган местного 
самоуправления КУИ ЗГО

Местный бюджет 46 721,47022 14 578.86700 2 590,65700 2 997,00400 9 016,900 1 492,600 16 045,44222 0,000 0,000

итого по подпрограмме:
Областной
бюджет 268 727,46699 0,000 0,000 65 026,32699 24 082,670 79 132,670 0,000 0,000 100485,800
Федеральный
бюджет 340074,42768 0,000 0,000 340 074,42768 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000
всего 655 523.36489 14 578,86700 2 590,65700 408 097.75867 33 099,570 80 625,270 16 045,44222 0,000 100 485.800

* в соответствии с городской адресной программой "Переселение в 2013-2017 годах граждан из аварийного жилищного фонда в Златоустовском городском округе", 
утвержденная постановлением Администрации от 02.02.2017г. № 33-П


